Finalizamos desejo aos homenageados sucessos,
pelo trabalho realizado em prol do Meio Ambiente e DesenvoIvimeto
Sustentável, no Município de Contagem.

Cuidar das Pessoas.
Resgatar o valor da Fami ia

Vereador de Contagem

11RUN
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO DE N° À'I(o /2019
VOTOS DE CONGRATULAÇÕES, PARABÉNS E APLAUSOS A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CONTAGEM, ATRAVÉS SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E SEUS FUNCIONÁRIOS, QUE
PARTICIPARAM DO II FÓRUM BRASIL DE GESTÃO AMBIENTAL, OCORRIDO NOS
DIAS 26 A 28 DE JUNHO DE 2019, MUNICÍPIO DE CAMPINAS ESTADO DE SÃO
PAULO, NO QUAL RECEBERAM O PRÊMIO CIDADE DESTAQUE REFERÊNCIA EM
GESTÃO AMBIENTAL MUNICIPAL.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa, ouvida a Casa, em
conformidade com os termos regimentais vigentes, que seja enviada Moção
de congratulações, parabéns e aplausos a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável e seus funcionários Prêmio Cidade
Referência Gestão Municipal Ambiental e pelos relevantes serviços prestados
no Município de Contagem na área de Meio Ambiente.

O Fórum Brasil de Gestão Ambiental é uma iniciativa
quadripartite e tem como objetivo integrar, estimular e articular as diversas
iniciativas que visam ao fortalecimento da gestão ambiental pública e
privada e à promoção da sustenta bilidade, idealizado pela ANAMMA -
Associação Nacional dos Órgãos Municipais de Meio Ambiente e com o alto
poder de inovação, agrupamento de profissionais e expertises dos atores
envolvidos.

A ANAMMA concedeu a Contagem o Prêmio
Cidade Destaque em Gestão Ambiental, em reconhecimento aos esforços
da cidade na política ambiental. A premiação foi recebida pelo vereador
Bruno Barreiro e pelo Vice-Prefeito William Barreiro, que exaltou a sua
importância. "Quero deixar registrado os meus parabéns ao Professor
Wagner e a toda a equipe da secretaria de meio ambiente. Esse prêmio é o
reconhecimento do seu trabalho. Contagem está saindo na frente mais uma
vez, sendo exemplo de sustenta bilidade e realmente focada no
desenvolvimento sustentável."

brunobarreirO©bruflObarreirO. com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

BRUNOB

VE R DE CONTAGEM -

Cuidar das Pessoas.

Resgatar o valor da Familfa

Vereador de Contagem

11RUN
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

BARREIRO

Solicitamos a remessa de cópia para:

1. EXMO(A) SENHOR(A).
ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS
DD. PREFEITO MUNICIPAL DE CONTAGEM
PRAÇA TANCREDO NEVES, N° 200 - CAMILO ALVES - CEP: 32017-900
CONTAGEM / MINAS GERAIS

2. EXMO(A) SENHOR(A).
WILLIAM VIEIRA BATISTA
DD. VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE CONTAGEM
PRAÇA TANCREDO NEVES, N° 200 - CAMILO ALVES - CEP: 32017-900
CONTAGEM / MINAS GERAIS

3. EXMO(A) SENHOR(A)
WAGNER DONATO RODRIGUES
DD. SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
RUA JOSÉ CAVALINE, N° 15 - CINCO - CEP: 32010060
CONTAGEM / MINAS GERAIS

Palácio 10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 02 De Julho De 2019.

APRO

ii tii:

bruno barreiro ©bruflObarreirO, com. br (31) 3359-8736

Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170